
Uchwała Nr XLVII/299/2018 
Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 14 września 2018 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie zobowiązań Powiatu 

Kluczborskiego poprzez przejęcie wierzytelności. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2018 roku poz. 995  z późn. zm.), art. 6 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 poz.2077 z późn.zm.), art. 518 § 1 pkt 3 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku – Kodeks cywilny (Dz.U. z 2017r. poz. 459 z późn. 
zm.), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy przejęcia wierzytelności Powiatu 

Kluczborskiego, na podstawie art. 518 § 1 pkt 3 Kodeksu cywilnego, przez osobę trzecią 

wyłonioną w trybie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2017 poz.1579 z późn. zm.) z tytułu zobowiązania w kwocie 

45.772.054,00 zł, wobec Komunalnego Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego 

zarządzanego przez AgioFunds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Fundusz Akcyjny  

z siedzibą w Warszawie Plac Dąbrowskiego 1 wynikającego z następujących umów: 

1. Umowa nr 131/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu  

z dnia 28.06.2018r. na kwotę 16.047.568,58 zł, 

2. Umowa nr 132/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu  

z dnia 28.06.2018r. na kwotę 24.500.000,00 zł, 

3. Umowa nr 133/2018/MFIZ/ZD o restrukturyzację zadłużenia i przejęcia długu  

z dnia 28.06.2018r. na kwotę 5.224.485,42 zł. 

§ 2.  W umowie, o której mowa w § 1 określone zostaną zasady spłaty przejętych 

wierzytelności oraz sposób i termin rozliczenia się Powiatu z wybraną osobą trzecią. 

Spłata zobowiązania wynikającego z zawartej umowy obejmującego zobowiązanie główne 

wobec  wierzyciela, odsetki i prowizje nastąpi do dnia 31 grudnia 2038 roku. 

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązań określonych w § 2 niniejszej uchwały będą dochody 

własne Powiatu Kluczborskiego w latach 2019-2038. 

§ 4. Zabezpieczenie prawidłowej realizacji zobowiązania zaciągniętego przez Powiat 

Kluczborski, określonego w §1 niniejszej uchwały stanowić będzie weksel własny in 

blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kluczborku 

Andrzej Butra 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie 
zobowiązania Powiatu Kluczborskiego poprzez przejęcie wierzytelności. 
Na podstawie uchwały nr XLIII/268/2018 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 20 kwietnia 
2018r. w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie zobowiązań Powiatu Kluczborskiego 
poprzez przejęcie długu, w dniu 27 kwietnia 2018r. wszczęto postępowanie przetargowe, 
którego przedmiotem była usługa sfinansowania zobowiązań Powiatu Kluczborskiego 
poprzez spłatę i przejęcie długu do kwoty 45.920.105,58 zł. 
Otwarcie oferty złożonej w postępowaniu nastąpiło w dniu 11.06.2018r. w Starostwie 
Powiatowym w Kluczborku. W dniu 12.06.2018r. Zarząd postanowił o przyjęciu oferty 
Komunalnego Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego zarządzanego przez AgioFunds 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Fundusz Akcyjny z siedzibą w Warszawie Plac 
Dąbrowskiego 1. W dniu 28.06.2018r. podpisane zostały umowy. Podpisane umowy na 
wymienioną subrogację są niekorzystne pod względem ekonomicznym dla Powiatu, gdyż 
koszty finansowej obsługi subrogacji znacznie przewyższają dotychczasowe koszty 
finansowe obsługi subrogowanego długu. W tym czasie podpisanie tych umów było 
jednak konieczne do zapewnienia ciągłości realizacji budżetu.  
Wobec powyższego Zarząd Powiatu postanowił dokonać restrukturyzacji tego zadłużenia 
ogłaszając ponownie przetarg na subrogację. 
W tym celu Zarząd Powiatu w Kluczborku przedkłada Wysokiej Radzie projekt niniejszej 
Uchwały . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


